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 Úvodní slovo starostky… 

Vážení spoluobčané, 
dovolte mi, abych vám při příležitosti 
příchodu nového roku popřála jménem 
svým a jménem zastupitelstva co nejlepší 
vykročení do nového roku, především 
pevné zdraví, osobní štěstí, lásku a vše 
dobré. Přeji Vám mnoho šťastných chvil, 
aby se nám všem v naší krásné obci dobře 
žilo. Rok, který je před námi, opět přináší 
nové výzvy a příležitosti a věřím, že 
společně dokážeme postrčit naši Březnici 
o krok dále. Věřím, že v novém roce 
zažijeme mnoho hezkých chvil, na které 
budeme společně vzpomínat s úsměvem 
na tváři.  

S přáním všeho dobrého do roku 2025 
Stanislava Hrušková, starostka obce Březnice 

 
 

 STATISTIKA nuda je, má však cenné 

údaje… Březnice v číslech… 

Počet obyvatel s trvalým pobytem k 1.1.2025 je 259. 

Celkový věk Březnice  10 566 

Průměrný věk Březnice 40,79 

Počet čísel popisných  118 

Trvale je v Březnici, v Jamníku a na 
Čečkově obydleno 81 domů, k 
rekreaci slouží 31 domů. Ostatní 
domy s přiděleným č.p. slouží 
k podnikání nebo jsou v majetku 
obce. 

 

 

 ORANŽOVÝ ROK 2025 v Březnici 

Tak jako v letech minulých, tak i letos bude 
generálním partnerem kultury v Březnici Jaderná 
elektrárna Temelín, skupina ČEZ v rámci projektu 
Oranžový rok 2025. Oranžový rok, je projektem 
Jaderné elektrárny Temelín, skupina ČEZ na podporu 
kulturního a společenského života. Díky vzájemné 
spolupráci můžeme připravit pro naše občany řadu 
zajímavých akcí zaměřené na sport a kulturu. 
Děkujeme. 
 
 
 
 

 Tříkrálová sbírka 2025 v Březnici 

Tři králové a Tříkrálová sbírka je největší dobročinnou 
sbírkovou akcí v celé České republice.  
Do její organizace a průběhu koledování se 
každoročně zapojí více než 70 tisíc dobrovolníků. 
Vykoledované peníze pomohou statisícům lidí 
v nouzi prostřednictvím Charita Česká republika 
V sobotu 11. ledna 2025 se vrátila Tříkrálová sbírka 
opět do Březnice a s ní dvě skupinky koledníků 
z našich březnických dětí. „My Tři králové jdeme 
k Vám, štěstí, zdraví vinšujeme vám. Štěstí, zdraví, 
dlouhá léta, my jsme k vám přišli z daleka…“ zpívali 
děti dům od domu s velkou chutí a radostí. Svůj volný 
čas věnovali dobré věci.  

Tři králové nám přinesli radost a Boží požehnání. 
Štědrost našich občanů byla opět veliká. V Březnici 
a v Jamníku se vybralo celkem 17 500 korun.  

Slova díků patří všem, protože každá koruna pomáhá 
a také díky za různé sladkosti, které jste měli 
připravené pro naše koledníky. Na závěr ještě 
jednou, dárcům děkujeme za štědrost, obětavost a 
ochotu pomáhat potřebným. 



2
       

 50Stavební dění v obci v roce 2024 a 

plány na rok letošní.  

Máme zde začátek nového roku a můžeme si 
připomenout, co se nám v minulém roce podařilo 
realizovat a jaké máme plány na rok letošní. 

V létě jsme udělali novou štukovou fasádu 
kapličky, nátěry oken, dveří a věže, opravu střechy 
a římsy kapličky za 246.509,51 Kč. Na tuto opravu 
jsme získali dotaci z programu Ministerstva 
zemědělství ve výši 140.000 Kč, která byla po 
úspěšném vyúčtování akce vyplacena na obecní 
účet. 

Do pohostinství byly pořízeny nová kamna za 
98.500 Kč. Instalaci kamen, úpravu topného 
systému a jeho rozšíření provedl p. Václav 
Bohuslav za 135.207 Kč. Dále bylo provedeno 
vyvložkování komínu za 40.983 Kč. 

Koncem léta proběhla na fotbalovém hřišti oprava 
kanalizační stoky na odvodnění šaten, které se 
ujala firma p. Brousila za 36.429 Kč. 

Na podzim jsme uskutečnili plánované „Stavební 
úpravy budovy obecního úřadu a knihovny“, na 
které jsme získali dotaci z Programu obnovy 
venkova Jihočeského kraje ve výši 208.000 Kč. 
Jednalo se o opravu fasády přední části budovy, 
výměnu okna a vstupních dveří, novou 
elektroinstalaci, výměnu dlažby, nové schodiště, 
opravy stropů a vnitřních omítek v knihovně a na 
chodbě, nové nátěry a malby. Tuto akci realizovala 
firma ASADO s.r.o. za vysoutěženou cenu 
498.696,25 Kč. 

Oprava skladu na obecním úřadě, kterou provedla 
firma pana Brousila, přišla na 98.676 Kč. Jednalo 
se o obezdění kamenných stěn, vytvoření 
sádrokartonového stropu, štukové omítky a malby. 

Pořízení stavebního projektu pro společné 
povolení stavby „Rekonstrukce komunikace 
v Jamníku“ od projektanta p. Josefa Marouška 
stálo 60.000 Kč. Stavební řízení na tuto akci nyní 
probíhá a doplňují se vyžádané dokumenty. 

 

 

 

Realizace stavby proběhne v příštím roce, podaří-
li se nám získat vhodné dotační prostředky. 

V listopadu byla provedena oprava břehu rybníku 
Bodlák těžkým kamenným záhozem. Opravu 
provedla firma p. Michalce za 96.600 Kč. V lednu 
letošního roku došlo k odbahnění rybníku, které 
provedla firma AGRA Březnice, a.s. Zde patří velké 
poděkování za pracovní nasazení p. Jaroslavu 
Bendovi a p. Lukáši Jiříčkovi, kteří se tohoto úkolu i 
přes nelehké podmínky úspěšně zhostili. 

Investičním výdajem z rozpočtu obce, který sice 
přímo nesouvisí se stavební činností, ale je pro 
naši obec důležitý, byl v loňském roce nákup 
pozemku p. č. 131/2 v bezprostředním okolí 
bytového domu č. p. 39 (staré bytovky) od 
Pozemkového úřadu České republiky. Obecní 
pozemek byl pouze těsně pod stavbou domu. 
Pozemek v okolí včetně přístupu do domu a 
parkovacích stání byl v majetku státu, který ho 
chtěl nabídnout k prodeji, a hrozilo, že by ho mohl 
koupit nějaký spekulant. Obec za pozemek 
zaplatila odhadní cenu ve výši 500.800 Kč. 

K akci, která by měla proběhnout v letošním roce, 
při které jde o výměnu zdrojů veřejného osvětlení 
za úsporná LED svítidla, jsme museli v loňském 
roce pořídit energetický posudek. Zpracovala ho 
firma EDOP s.r.o. za 26.620 Kč. Posudek byl 
jednou z podmínek k podání dotační žádosti z 
Národního plánu obnovy na Ministerstvo průmyslu 
a obchodu. Po předběžném vyhodnocení žádosti 
jsme museli zadat výběrové řízení na dodavatele, 
které nám administroval p. Aleš Petržela za 
nabídkovou cenu 22.300 Kč. Jako dodavatel byla 
vybrána firma ELEXPRES-ELEKTROSERVIS, s.r.o. 
s nejnižší podanou nabídkovou cenou ve výši 
725.788,25 Kč. Nyní proběhlo doplnění 
vyžádaných dokumentů poskytovateli dotace a 
doufáme, že nám bude dotace poskytnuta, 
abychom mohli akci co nejdříve zrealizovat. 

… 
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 Stavební dění v obci v roce 2024 a  

plány na rok letošní… 

… 

Další akcí, která by se měla uskutečnit v tomto 
roce a která je také v podobné fázi přípravy, je 
Výměna povrchu víceúčelového hřiště, kde jsme o 
dotační podporu žádali z programu SZP 
Ministerstvo zemědělství prostřednictvím MAS 
Lužnice. I zde bylo vydání Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace podmíněno ukončeným výběrovým 
řízením, přičemž i zde máme smluvně ošetřenou 
možnost výběrové řízení zrušit, pokud nám nebude 
přiznána dotace. Výběrové řízení vyhrála firma p. 
Ing. Reného Hartla s nejnižší nabídnutou cenou 
847.760,48 Kč. Pod nový umělý trávník s přípravou 
pro různé druhy sportů bude položen i nový 
asfaltobetonový podklad. U tohoto projektu nyní 
probíhá doplnění podkladů poskytovateli dotace, 
a i zde doufáme, že nám dotace bude poskytnuta. 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace již máme u 
největší stavební akce letošního roku, kterou je IV. 
etapa výstavby chodníků v Březnici. Dotace z 
Integrovaného regionálního operačního programu 
Bezpečnost dopravy bude ve výši 1.900.000 Kč. 
Žádost jsme podávali přes MAS Lužnice na jaře 
loňského roku. Jedná se o autobusové zastávky na 
Horní vsi a u AGRY a přilehlé chodníky. Dále bude 
rekonstruována přilehlá místní komunikace a 
vybudováno místo pro kontejnery tříděného 
odpadu. Vysoutěžený zhotovitel firma 
STRABAG, a.s. zahájí práce začátkem března. 
Cena vzešlá z výběrového řízení je ve výši 
4 452 031,92 Kč. Výběrové řízení administroval p. 
Aleš Petržela za nabídkovou cenu 28.700 Kč. 

Úspěšní jsme byli také při získání grantu od 
Nadace ČEZ Podpora regionů ve výši 100.000 Kč 
na nový nátěr oplocení fotbalového hřiště. Nátěr 
provede firma p. Janáka za cenu vzešlou 
z nabídkového řízení ve výši 352.425 Kč.  

Další stavební akcí tohoto roku bude oprava 
fasády zadní stěny kulturního domu a její 
odvodnění. Na tento projekt máme podanou 

žádost o poskytnutí dotace z Programu obnovy 
venkova Jihočeského kraje. 

V plánu máme také odvodnění a opravu fasády 
zadní stěny obecního úřadu. 

Pohostinství bude v brzké době vybaveno novými 
stoly a židlemi. 

Podaří-li se všechny tyto stavební akce letos 
uskutečnit, zařadí se tento rok k minulým nejvíce 
úspěšným rokům. Finanční prostředky na 
předfinancování těchto projektů máme 
připravené již z minulého roku. Počítali jsme, že 
některé akce uskutečníme již v loni, ale 
posuzování dotačních žádostí ministerstvy je 
čím dál zdlouhavější a administrativně 
náročnější. 

Milí spoluobčané, přeji Vám i naší krásné obci 
úspěšný, a hlavně pokojný rok 2025. 

Jaromír Honsa, místostarosta obce 
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 Náklady na odpadové hospodářství v roce 2024. 
Příjem do rozpočtu obce ze stanoveného místního poplatku činil v roce 2024 

částku 197.986,00 Kč a ostatní příjmy částku 90 164,37 Kč. Celkem příjem do 

rozpočtu činil 288 150,37 Kč. 

Celkové náklady na svoz a likvidaci odpadů činily v roce 2025 částku 743.962,26 

Kč. Náklady tvoří tři hlavní složky, a to směsný odpad z popelnic, tříděný odpad 

a ostatní (kontejnery na velkoobjemový odpad, elektro a nebezpečný odpad, 

kontejner na trávu, kontejner na oleje a tuky a uložení odpadu do sběrného 

dvora v Bechyni, náklady vynaložené na údržbu obecní zeleně).  

Rozdíl mezi celkovými příjmy a výdaji, částka 455 811,89 Kč byla dotována 

z rozpočtu obce. Inflace a další okolnosti výrazně zvýšily cenu za odstraňování 

odpadů. Je na každé obci, aby si stanovila priority při rozdělování příspěvků pro 

své občany.  Zastupitelstvo obce se rozhodlo podpořit odpadové hospodářství, 

protože odpady jsou bohužel součástí našeho života a dotýkají se každého 

z občanů stejnou měrou. Proto výše poplatku za zajištění svozu odpadu pro rok 

2025 zůstává stejný jako v roce 2024, abychom více nezatěžovali už tak napjaté 

rodinné rozpočty. Výše tohoto poplatku je v platnosti již od 1.1.2022. Vyšší ceny 

za likvidaci odpadů jdou tedy k tíži obecního rozpočtu.  

Od 1.1.2025 vznikla nová povinnost všem obcím a městům v České republice, a 

to provozování kontejnerů pro sběr oděvů a textilu a s tím spojený nový 

poplatek, který pro naši obec činní 8 000,00 Kč za kalendářní rok,  

 

 PŘÍJMY  288 150,37 Kč 
190 000,00 Kč Poplatek za zajištění svozu odpadu, občané 

7 986,00 Kč Poplatek za zajištění svozu odpadu, podnikatelé 
90 164,37 Kč Zpětný bonus za třídění odpadů od EKO-KOM 

 

 VÝDAJE  743 962,26 Kč 
188 420, 12 Kč Svoz odpadu a uložení na skládku (popelnice) 
359 370,00 Kč Kontejnery na tříděný odpad 

71 217,37 Kč VOK kontejnery (2x ročně) 
30 358,90 Kč Kontejner na trávu 
72 591,20 Kč Náklady vynaložené na údržbu obecní zeleně 

605,00 Kč Kontejner na jedlé oleje a tuky 
3 299,67 Kč Uložení odpadů na Sběrný dvůr Bechyně 

18 100,00 Kč Technický poradce v oblasti odpadového hospodářství 
 

 

 

 Přehled místních poplatků pro rok 2025 

Místní poplatky bude možné hradit následujícím způsoby. 

• v hotovosti na Obecním úřadě od 10. února 2025 v úředních hodinách, 
nejpozději do 30. 4. 2025 
 

• bankovním převodem od 10. února 2025 na číslo účtu 5220301/0100.  
 
 

 Místní poplatky - 2025 

Poplatek za odpady  

Poplatník: Sazba  
s trvalým pobytem  800 Kč/rok 
mladší 18 let, včetně 650 Kč/rok 
starší 70 let, včetně 650 Kč/rok 
držitel ZTP/P 650 Kč/rok 
vlastník stavby  800 Kč/stavba 

 
Poplatek za psa 

Poplatník: Sazba 
Za jednoho psa 100 Kč/rok 
Za druhého psa 200 Kč/rok 
Za každého dalšího  500 Kč/rok 

  
Při platbě bankovním převodem, je 
důležité uvést identifikaci platby, tj. 
jméno a příjmení, číslo popisné, a 
že se jedná o platbu za odpad 2025 
nebo poplatek za psa 2025, úhrada 
poplatků je nejpozději do 30. 4. 

  
Poplatník, který bude požadovat 
osvobození od poplatku, musí 
doložit čestné prohlášení, 
popřípadě jiný doklad o tom, že se 
prokazatelně nezdržuje v obci. 
 
 
 

KONTEJNERY v Březnici 

sobota 29.3.2025 

od 9.00 do 11.00 hod. 

 

Kontejnery na velkoobjemový 

komunální odpad, nebezpečný, 

železný a elektroodpad budou 

přistaveny u hřiště.  

Staré pneumatiky nevybíráme. 

Děkujeme za pochopení. 

 

 

 



 

 KULTURA v Březnici  
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KULTURNÍ KALENDÁŘ - 2025 

24.1.2025 Autorské čtení se spisovatelem J. Hájíčkem 

15.2.2025 HASIČSKÝ PLES, hraje B-Quintet 

23.2.2025 STRAŠIDLO BUBLIFUK, veselá pohádka 

1.3.2025 MASOPUST 

8.3.2025 MAŠKARNÍ PLES 

16.3.2025 Divadlo PALACE - Neperte se prosím Vás! 

29.3.2025 Úklidová akce „UKLIĎME ČESKO“ 

10.5.2025 Dětské rybářské závody 

31.5.2025 Dětský den aneb Cesta pohádkovým lesem 

28.6.2025 Memoriál Josefa Vaněčka 

11.7.2025 Turnaj v malé kopané 

19.7.2025 Cvrnkání kuliček v Jamníku 

20.-21.9.2025 Březnická pouť 

11.10.2025 Setkání seniorů v Březnici  

30.11.2025 Rozsvícení vánočního stromu 

30.11.2025 Lampionový průvod 

12/2025 Adventní bruslení  

21.12.2025 Adventní setkání 

KULTURNÍ PROGRAM bude během roku doplněn o akce, které pro Vás 

stále ještě připravujeme. 
 
 

 AUTORSKÉ ČTENÍ spisovatele Jiřího Hájíčka 
 

V pátek 24.1.2025 proběhlo v přísálí historicky první autorské čtení 
v Březnici. Spisovatel Jiří Hájíček zcela zaplněnému přísálí kulturního 
domu představil svoji tvorbu, a zejména svůj nový román „Drak na 
polní cestě“. Po samotném čtení proběhla beseda s autorem, která 
se dotkla nejen jeho poslední knihy, ale i další tvorby, divadelních a 
filmových adaptacích jeho děl a posléze i autogramiáda.  
Čtení předcházelo slavnostní otevření nové knihovny, spisovatelem 
Jiřím Hájíčkem, která se přestěhovala do prostor bývalé pošty, které 
byly nově zrekonstruovány. Děkujeme za příjemný podvečer a nové 
knize přejeme hodně čtenářů. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

https://katalog.knihovnatabor.cz/Record/TABOR.169113
https://katalog.knihovnatabor.cz/Record/TABOR.169113


den vydání: 31. ledna 2025. Periodický tisk-čtvrtletník.  
Vydává Obec Březnice, IČO 00252131, Březnice 48, 391 71. 

Vychází v Březnici. Evidenční číslo tisku: MK ČR E 23912. Náklad: 130 výtisků. ZDARMA. 
Uzávěrka příštího čísla 20. dubna 2025. Příspěvky zasílejte na e-mail: starosta@obecbreznice.cz.  

Uvítáme jakýkoliv příspěvek a námět na zlepšení vzhledu a obsahu zpravodaje
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 INFORMACE z Březnice 
Zasílání informací e-mailem: po registraci na 
webu obce jsou na udanou e-mailovou adresu 
zasílány informace o nových článcích a 
oznámeních zveřejněných na úřední desce 
Obecního úřadu Březnice. 
Zasílání informací přes SMS zprávy: k odběru 
se můžete přihlásit zasláním SMS na telefonní 
číslo 724 180 226 ve tvaru „ANO JMENO A 
PŘIJMENÍ č.p.“ 

Jak se odhlásit?  Pošlete SMS na tel. číslo 
724 180 226 ve tvaru „NE_JMÉNO PŘÍJMENÍ 
č.p.“ 
 
 

 HLÁŠENÍ PORUCH VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ 

Pokud víte o nefunkční lampě veřejného 
osvětlení, oceníme, když nám o tom dáte vědět.  
Kam a jak případnou poruchu veřejného 
osvětlení hlásit? 
Závadu veřejného osvětlení můžete hlásit 
telefonicky nebo zaslat SMS na číslo 
724 180 226 s určením místa, u kterého se 
nefunkční lampa nachází (např. č.p). 
Nahlášením každé takové závady je pro nás 
přínosem, a to především proto, že Vaše 
informace nám pomáhají rychle vyřešit opravy 
nefunkční lampy.  

Děkujeme za nahlášení poruchy. 
 
 
 

Změna hodin pro veřejnost 

Pošta Partner Březnice u Bechyně 
Dovolujeme si Vás informovat, že na poště 
Partner Březnice dochází od 1. ledna 2025 
k trvalé změně hodin pro veřejnost a to: 
   
 Pondělí 09:00 – 10:00 
 Úterý 15:00 – 20:00 
 Středa 09:00 – 10:00 
 Čtvrtek 15:00 – 18:00 
 Pátek 09:00 – 10:00 

 

 

 PRODEJ PALIVOVÉHO DŘEVA 
 

slabé dřevo 50,- Kč / m3 
silné dřevo 150,- Kč / m3 

 
 
 

 Vydávání zpravodaje 
Březnický zpravodaj je vydáván za účelem 
poskytování informací obyvatelům obce 
Březnice o činnosti Obecního úřadu 
v Březnici, samosprávy, činnosti či 
aktivitám spolků. Dále poskytuje informace 
týkající se společenského, kulturního a 
jiného dění v obci. Příspěvky k těmto 
tématům může zasílat i veřejnost 
(jednotlivci, spolky). Uvítáme jakýkoliv 
příspěvek a námět na zlepšení vzhledu a 
obsahu Březnického zpravodaje.  
Vaše příspěvky do Březnického zpravodaje 
zasílejte na e-mailovou adresu:  

starosta@obecbreznice.cz. 

Předem děkujeme za jakýkoliv příspěvek. 
 

 SOCIÁLNÍ PROGRAM obce Březnice – motivační příspěvek k trvalému pobytu 

v obci Březnice 

ŽÁDOST O MOTIVAČNÍ PŘÍSPĚVEK K TRVALÉMU POBYTU 2025 

I v tomto roce si mohou občané zažádat o motivační příspěvek k trvalému pobytu v obci 
Březnice. V loňském roce byl vyplacen z rozpočtu obce Březnice na základě řádně podaných 
žádostí motivační příspěvek v celkové výši 22 650,- Kč. 
 
Na motivační příspěvek k trvalému pobytu má nárok každý občan ČR, který je přihlášen 
k trvalému pobytu v Obci Březnice k 1. únoru daného roku.  

 
1. Žádost o motivační příspěvek se podává na předepsaném tiskopise, který 

žadatel vyplní a podepíše. Žádost se může podávat za celou společnou 
domácnost. Tiskopisy jsou k dispozici na Obecním úřadě Březnice nebo na 
webových stránkách obce. 

2. Žádost lze podat do 30. 6. daného roku buď osobně v úředních hodinách nebo ji 
doručit poštou, e-mailem na starosta@obecbreznice.cz. V případě zaslání e-
mailem je nutné žádost opatřit podpisem žadatele. 

3. Příspěvek bude vyplácen na číslo bankovního účtu žadatele uvedené v žádosti 
nebo bude vyplacen žadateli hotově na Obecním úřadě v Březnici v úředních 
hodinách na základě řádně vyplněné a podepsané žádosti. V případě 
nevyzvednutí příspěvku vypláceného v hotovosti do konce kalendářního roku, 
příspěvek propadá bez možnosti náhrady. 

4. Podmínkou uznání nároku na motivační příspěvek k trvalému pobytu je 
přihlášení občana k trvalému pobytu v Obci Březnice ke dni 1. 2. daného roku a 
zároveň včasné zaplacení všech závazků v daném roce vůči obci a sdružením 
obcí, jejichž je Obec Březnice členem, jako jsou poplatky za komunální odpad, 
poplatek za psa, úhrada nákladů na odvádění odpadních vod (stočné) za 
předchozí zúčtovací období, případně doložení likvidace odpadních vod jiným 
zákonným způsobem (např. doklad o likvidaci na ČOV nebo kolaudace domácí 
čistírny odpadních vod). 

5. Příspěvek se vyplácí ve výši 150 Kč na osobu, popř. 350 Kč na osobu, doloží-li 
občan roční vyúčtování úhrady plateb za stočné za období předcházejícího roku, 
ve kterém stočné uhradil, případně likvidaci odpadních vod jiným zákonným 
způsobem. Podkladem jsou originály faktur/vyúčtování platby za stočné a 
doklady o úhradě. V tomto případě půjde buď o originál ústřižku ze složenky, 
nebo výpisy z bankovního účtu dokladující platby stočného za předcházející rok, 
případně doklad o likvidaci odpadních vod z místa bydliště na ČOV 
v předcházejícím roce nebo doklad o kolaudaci domácí čistírny odpadních vod 
v místě bydliště, která není napojena na veřejnou kanalizaci. 

6. O motivační příspěvek k trvalému pobytu může občan žádat každý rok, vždy je 
nutné podat novou žádost. 

 
Celý sociální program obce Březnice je zveřejněn na webových stránkách obce Březnice 
www.obecbreznice.cz/socialníprogram. 

 

Speciální příloha: 

ŽÁDOST O MOTIVAČNÍ PŘÍSPĚVEK K TRVALÉMU POBYTU 
 

V případě, že si nevíte rady s vyplněním tiskopisu Žádosti o motivační příspěvek, rádi Vám 
pomůžeme, a to v úředních hodinách na obecním úřadě 
 
 
 
 

ZÁKAZ UKLÁDÁNÍ ODPADU MIMO SBĚRNÉ NÁDOBY 

Je zakázáno odkládání veškerého odpadu mimo nádoby určené ke sběru odpadů (kontejnery), 
toto platí zejména u nádob na tříděné odpady (papír, plast a sklo). Pokud odpad umístíte mimo 
nádobu k tomu určenou, jedná se o černou skládku a původci takového odpadu může být 
uložena pokuta. 

Pamatujte! Neházejte do kontejnerů to, co tam nepatří! Čím lépe třídíte, tím lépe se vytříděné 
odpady dají využít! Když všechen odpad naházíte do jednoho koše bez třídění, nelze už ho 
recyklovat. JSTE TO VY, KDO ROZHODUJE O RECYKLACI. 

Při nadměrné produkci směsného odpadu (náš odpadkový koš) zbytečně trpí naše peněženka a životní prostředí, 
protože se jedná o odpad, který skončí uložený na skládce, namísto toho, aby se zpět vrátil do oběhu. Cílem nás 
všech by mělo být postupné snižování objemu směsného komunálního (netříděného) odpadu a zvýšení objemu 
tříděného odpadu. 
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